
 
C O M U N E  DI  U R B I N O 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

SETTORE CULTURA – TURISMO - ATTIVITA’ PRODUTTIVE – SPORT – 
RAPPORTI CON ASSOCIAZIONI 

 
 
N 42 
Data 16-04-2025 
 
N. Registro Generale 379 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PUBBLICAZIONE AVVISO PUBBLICO DI RICERCA  
SPONSOR PER MANIFESTAZIONE "3vs3 CITTA' DI URBINO 
ESTATHE'" - NESSUNA SPESA 

 
 

Documento istruttorio 

RICHIAMATA integralmente la deliberazione di giunta n. 42 del 11.03.2025 con cui si 
approvavano le linee di indirizzo per la realizzazione dell’evento “3vs3 Città di Urbino 
Estathè” presso Borgo Mercatale nei giorni 20-21-22 giugno 2025. 
 
PRECISATO che tale evento, riconosciuto a livello nazionale e importante per 
la promozione della Città di Urbino è sicuramente una grande opportunità per il 
territorio; 
 
CHE per affrontare le spese di organizzazione dell’evento “3vs3 Città di Urbino 
Estathè” 2025, il Comune di Urbino ha ritenuto opportuno ricorrere alla 
sponsorizzazione da parte di società terze, che possano contribuire sia in 
termini economici ma anche con beni e servizi, alla buona riuscita di questo 
importante evento per la città; 
 
CHE per attuare quanto sopra è necessario pubblicare un avviso per la ricerca 
di sponsor per l’iniziativa in argomento che si terrà a Urbino nei giorni 20-21-22 
giugno 2025; 
 
CHE per tale motivo è stato approntato uno schema di avviso pubblico 
completo di n. 3 schede relative alle tre fattispecie di sponsor (a secondo 
dell’importo offerto) ed un modulo per l’ente interessato a fornire una 
sponsorizzazione a favore del Comune di Urbino,  allegati alla presente 
delibera; 
 
VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e successive modificazioni 
ed integrazioni; 
 
VISTA tutta la documentazione agli atti d’ufficio  e ritenuto opportuno 
provvedere in merito; 
 

VISTI 



 

DETERMINAZIONE CULTURA - TURISMO - ATT. PROD. - SPORT - RAPP. ASS n. 42 del 16-04-2025 - pag. 2 - COMUNE 
DI URBINO 

 
 Il Bilancio 2025/2027 approvato con atto di Consiglio Comunale n. 115 

del 27.12.2024;  
 Il DUP 2025/2027 approvato con atto di Consiglio Comunale n. 114 del 

27.12.2024; 
 Il PEG 2025/2027 approvato con atto di Giunta Comunale  n.1 del 

10.01.2025; 
 L’art. 163 commi 1, 2 e 3 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267; 
 Il decreto del Sindaco n. 12 del 12.12.2024 con il quale è stato nominato 

il Dott. Feduzzi Marco Dirigente Unico per il periodo 01.01.2025 - 
31.12.2027; 

 Vista la determinazione n° 8 del 20.12.2024 che al punto 8) del 
determinato prevede che, in assenza di incaricato di E.Q. del settore, 
l’esercizio delle competenze ritorna d’ufficio al Dirigente Unico; 

 Gli articoli 107 e 183, comma 9, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROPONE 
 
 

1. di approvare le premesse al presente provvedimento quali sue parti 
integrali e sostanziali; 

2. Di approvare la pubblicazione dell’avviso per la ricerca di sponsor per la 
manifestazione “3vs3 Città di Urbino Estathè”; 
 

3. di dare atto che la presente determinazione rispetta gli obiettivi del Piano 
Esecutivo di Gestione; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

5. di dare atto che, in relazione al presente atto, per la  sottoscritta non 
ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art.6-bis della 
L. n.241/90, dell’art.6 del DPR n.62/2013 e dell’art.4 del Codice di 
comportamento del Comune di Urbino e dell’art. 16 del D.Lgs. n.36/2023 
e non ricorre l’obbligo di astensione previsto dall’art. 7 del DPR n. 
62/2013 e dall’art. 5 del Codice di comportamento del Comune di Urbino 

6. di rappresentare che il presente provvedimento è impugnabile mediante 
ricorso al TAR  delle Marche nei termini definiti dalla normativa vigente; 



 

DETERMINAZIONE CULTURA - TURISMO - ATT. PROD. - SPORT - RAPP. ASS n. 42 del 16-04-2025 - pag. 3 - COMUNE 
DI URBINO 

7. di precisare che responsabile del procedimento è il Dott. Marco Feduzzi 
Responsabile pro tempore del Settore Cultura, Turismo, Attività 
Produttive,Sport e Rapporti con le Associazioni ; 

8. di disporre l’invio di copia della presente determinazione al Responsabile 
del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
 

Il Responsabile 
dell’Istruttoria 

Giovanni 
Fontanella  

 
 

Ritenuto il documento istruttorio di cui sopra conforme agli obiettivi a suo tempo 
fissati dall’Amministrazione Comunale; 
 
Precisato che per il sottoscritto non sussiste conflitto di interessi, anche 
potenziale ai sensi degli artt. n. 6-bis della Legge 291/90, n. 6 del DPR 62/2013, 
n. 15 del D.Lgs 36/2023 e n. 4 del Codice di Comportamento del Comune di 
Urbino e che non ricorre l’obbligo di astensione previsto dall’art. 7 del DPR 
62/2013 e dell’art. 5 del Codice di Comportamento del Comune di Urbino; 
 
Precisato che, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. n° 267/2000, si 
esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa in ordine a quanto disposto con il 
presente atto; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare il sopra riportato documento istruttorio; 
 
 
 

Il Dirigente  
Dott. Marco Feduzzi 

 
 
 
 
 

 
 
______________________________________________________________________ 
 

 
 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
informatico del Comune di Urbino dal 16-04-2025                 al 01-05-2025 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE CULTURA - TURISMO - ATT. PROD. - SPORT - RAPP. ASS n. 42 del 16-04-2025 - pag. 4 - COMUNE 
DI URBINO 

                                                        Il/La responsabile per la pubblicazione 
 
 


